
مریم شمسایی نیا - در حال حاضر 
سیاســت های اقتصادی-حمایتی 
دولت برای اقشار مرفه یا متوسط 
جامعه پاسخگو نیست. به عنوان مثال یک وام 
چند میلیونی برای فردی که کارمند یا پزشک 
باشــد، انگیزه کافی برای فرزنــدآوری ایجاد 

نخواهد کرد.
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: 
طرح جوانی جمعیت و حمایــت از خانواده 
می تواند تا 60 درصد در جامعه اجرایی شود. 
البته این میزان موفقیت در طبقات متوسط و کم 

برخوردار بیشتر خواهد بود. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، صمد عابدینی با 
اشاره به طرح جوانی و حمایت از خانواده به 
ایسکانیوز اظهار کرد: این طرح چند سالی بود 
که مورد بی توجهی دولت ها قرار می گرفت و 
در مجلس شورای اسلامی مطرح می شد؛ اما 

بدون نتیجه مانده بود.
وی با بیان اینکه مشوق های تعیین شده در طرح 
جوانی جمعیت  در تمامی طبقات جامعه تاثیر 
یکســانی ندارد، گفت: به عنوان مثال در چند 
سال اخیر اگر میزان جمعیت را بررسی کنیم، 
شاهد رشد جمعیت یا آمار زاد و ولد در قشر 

کم درآمدتر جامعه خواهیم بود.
 موفقیت 60درصدی طرح جوانی جمعیت

 و حمایت از خانواده
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی درباره 
میزان موفقیت و اجرایی شــدن طرح جوانی 
جمعیت و حمایت از خانــواده مطرح کرد: به 
عقیده بنده این طرح می تواند تا 60 درصد در 
جامعه اجرایی شــود. البته این میزان موفقیت 
در طبقات کم برخوردار  نســبت به قشر مرفه 
یا متوسط بیشتر خواهد بود. وی درباره میزان 

اســتقبال مردم از طرح جوانی جمعیت اظهار 
کرد: با توجه به مشکلات اقتصادی و فشارهای 
معیشتی این طرح شــاید خیلی مورد پذیرش 
مردم نباشد. البته میزان استقبال از فرزندآوری 
یا اثرگذاری سیاســت های حمایتی دولت در 

طبقات مختلف جامعه متفاوت است.  
عابدینی اضافــه کرد: تا زمانیکه مشــکلات 
اقتصادی مردم حل نشــود یا کاهــش نیابد، 
این مقاومت در مقابــل ازدواج یا فرزندآوری 

وجود دارد. 
این جامعه شــناس با اشــاره به سبک زندگی 
حاکم بر جامعه مطرح کــرد: در حال حاضر 
سبک زندگی راحت طلبانه بین مردم به ویژه 

طبقات متوسط و مرفه رواج یافته است به این 
معنا که تمایلی برای پذیرش مسئولیت خانواده 

و فرزند ندارد.
وی ادامه داد: متاســفانه بیشتر افراد جامعه که 
تحصیلکرده هســتند نیز این سبک زندگی را 
برای خود انتخاب کرده اند. بنابراین مسئولان 
باید برای تغییر این نوع تفکــر بین جوانان یا 

خانواده ها نیز چاره اندیشی کنند.
لزوم سیاست های فرهنگی برای اجرای 

طرح جوانی جمعیت
عابدینــی با تاکیــد بــر اینکه مشــوق ها و 
چاره اندیشــی های دولت برای فرزندآوری 
باید متناسب با اقشار مختلف جامعه متفاوت 

باشــد، گفت: به عنوان مثال در برخی از افراد 
در روســتاها با یارانه های دولت زندگی خود 
را اداره می کند. در نتیجــه اگر این افراد بدانند 
برای فرزندان دوم یا سوم دولت وام یا مسکن 
می دهد به طور قطع بــرای فرزندآوری اقدام 

خواهد کرد. 
این مدرس دانشگاه اضافه کرد: در حال حاضر 
سیاســت های اقتصادی-حمایتی دولت برای 
اقشار مرفه یا متوسط جامعه پاسخگو نیست. 
به عنوان مثال یک وام چند میلیونی برای فردی 
که کارمند یا پزشک باشــد، انگیزه کافی برای 

فرزندآوری ایجاد نخواهد کرد.
وی با اشــاره به اینکه فرزنــدآوری نیازمند 
مهندســی فرهنگی اســت، گفت: دولت باید 
برای افرد مرفه جامعه که مشــوق های مالی بر 
آنها تاثیری ندارد، سیاســت گذاری های کلان 

فرهنگی داشته باشد.
بحران جمعیت دهه 60 تجربه نخواهد شد! 

 عابدینی با بیان اینکه مشکلات و بحران های 
جمعیتی دهه 60 تکرار نخواهد شــد، گفت: 
شرایط نامساعد فرهنگی و اقتصادی و تبلیغات 
شبکه های ماهواره ای و رسانه های غربی مانع 
از اجرای کامل طرح جوانی جمعیت است و 
مردم یــا افکار عمومی را ترغیب به نداشــتن 
فرزند می کنند. در نتیجه هیچ زمان شاهد تعداد 

زیادی از زاد و ولد نخواهیم بود.
عضو هیئت علمی دانشــگاه آزاد اسلامی در 
پایان خاطرنشــان کرد: در حــال حاضر آمار 
ازدواج به شــدت پاییــن بوده و  از ســوی 
دیگر تجــرد قطعی افراد بالا رفته اســت. این 
موضوعات عواملی هســتند که اجازه تحقق 
فرزندآوری و افزایش نرخ رشــد جمعیت را 

نخواهند داد. 

آمار ازدواج به شدت پایین است 

وامچندمیلیونیانگیزهبرایفرزندآورینمیشود
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روزنامه اقتصاد سرآمد

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید؛ ما نباید مثل خیلی وقت ها گرفتار روزمرگی شویم

انتقالقدرتدولت؛دلیلتعللدرتحققشعارسال
8

کمتر از سه ماه دیگر تا پایان سال 1400 که با نظر رهبر انقلاب به سال »تولید؛ پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« مزین شده 
بود، باقی است، اما آن طور که باید و شاید خبری از بهبود اوضاع تولید و به تبع آن، رفاه نسبی مردم نیست. در سال 
جاری، روز به روز اعتراضات صنفی بیشتر و گرفتا ری های اقتصادی مردم رو به فزونی گذاشته است و حال باید 
دید، دولت سیزدهم می تواند با وجود تحریم های حداکثری فضای اقتصادی کشور را به نفع تولیدکنندگان و مردم 

تغییر بدهد یا خیر؟ موضوعی که تحریریه اقتصاد ســرآمد با دید مثبت دنبال می کند. رحمت ا... نوروزی نماینده 
علی آباد کتول در مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد گفت: در این سال ها آمریکا و هم پیمانانش تحریم های سخت و 
ظالمانه ای که مستقیماً اقتصاد و معیشت مردم را نشانه رفته است، علیه ما اعمال کردند. پس در این شرایط، رسیدن 

به تولید و رفع موانع، هم بهترین راه است و هم، نیاز به تلاش و کوشش....
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مدیریت و ساخت پارکینگ وظیفه ذاتی شهرداری ها؛» اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

عللعقبماندگیسرانهپارکینگدرایران
علی حبیبی کارشناس صنعت آب به » اقتصادسرآمد« می گوید

اراده ای برای حفظ زاینده رود نیست

امیرحسین عسکری

 اثرگذاری شهادت سردار سلیمانی و یارانش
 بر برانگیختگی بسیج مقاومت

سردار سلیمانی در سراسر منطقة غرب آسیا از غزه تا یمن موجب تقویت 
حرکت های ضدآمریکایی و ضدغرب در غرب آسیا خواهد شد

شهادت سردار سلیمانی و جمعی از یارانش در فرودگاه بغداد به دست 
آمریکایی ها، پیامدها و تبعات متفاوتی دربرداشت. برخی از این پیامدها 
ابعاد بین المللی دارند و برخی نیز پیامدهای منطقه ای محسوب می شوند. 
یکی از مهم ترین پیامد شــهادت سردار ســلیمانی به محور مقاومت و 
گروه های این جبهه مربوط می شود. به عبارت دیگر، در کنار همة اهدافی 
که آمریکایی ها از عملیات ترور سردار سلیمانی عنوان کرده اند، می توان 
تضعیف جبهة مقاومت را یکی از بزرگ تریــن و مهم ترین این اهداف 
دانســت. بااین حال، تحولات منطقه پس از شــهادت سردار سلیمانی 
نشان می دهد شــهادت ایشــان نه تنها موجب تضعیف جبهة مقاومت 
نگردید، بلکه موجب افزایش انگیــزة آنان برای انتقام گیری و همچنین 
مقاومت در برابر نظام سلطه گردیده اســت. هدف اصلی این نوشتار، 
بررسی اثرگذاری شهادت سردار ســلیمانی و یارانش بر برانگیختگی 
و بسیج مقاومت در جهان اسلام اســت. بر این اساس، به نظر می رسد 
شهادت سردار سلیمانی فراهم کنندة دو 
زمینة ســخت افزاری و نرم افزاری در 
راستای برانگیختگی بسیج مقاومت 
در جغرافیای جهان اسلام بوده است. 
این دو حوزه در کنار یکدیگر منجر به 
ایجاد یک هویت و استراتژی واحد در 
بین گروه های مقاومت شده  است که در 
نتیجة آن، نوعی اتحاد، انسجام 
و بسیج گروه های مقاومت در 
سراســر منطقه قابل مشاهده 
است. در حوزة سخت افزاری، 
اتحــاد بیشــتر گروه هــا و 
جریان های مقاومت و در حوزه های 
نرم افزاری، ایجاد مبانی نظــری و اصول فکری برای اتحاد بیشــتر و 
مقاومت بیشتر مطرح اند. از نظر ســخت افزاری، ترور سردار سلیمانی 
موجب شــد گروه ها و جریان های مقاومت از غزه تــا یمن با یکدیگر 
هم بستگی و انسجام بیشتری را احساس کنند. خبرگزاری فرانس ۲4، 
در مطلب مورخ هشــت ژانویه ۲0۲0 خود، به این امر مهم اشاره کرده 
است. این خبرگزاری در این مطلب چنین نوشته که برخلاف تصورات 
آمریکایی ها، ترور قاسم سلیمانی گروه های مقاومت و ضداسرائیلی را 
در منطقه با یکدیگر متحدتر کرده است. خبرگزاری فرانس ۲4 همچنین 
می نویسد قاسم ســلیمانی پس از ترور به عنوان نماد مقاومت در غرب 
آسیا شناخته می شود و همین امر زمینة انسجام و اتحاد بیشتر نیروهای 
نزدیک به ایران در منطقه را افزایش می دهد. از دید این خبرگزاری، حمل 
تصاویر و پوسترهای سردار سلیمانی در سراسر منطقة غرب آسیا از غزه 
تا یمن موجب تقویت حرکت های ضدآمریکایی و ضدغرب در غرب 
آسیا خواهد شــد، زیرا آن ها اکنون یک نماد مورد اجماع و مورد اتفاق 
را برای اتحاد و انسجام حول آن به دست آورده اند. فرانس ۲4 همچنین 
در ادامة مطلب خود تأکید می کند که اهمیت این محور در این است که 
برخلاف تصور رایج تنها شیعیان نزدیک به ایران عناصر تشکیل دهندة 
محور مقاومت نیستند، بلکه گروه های سنی که رویکرد ضدآمریکایی و 
ضداسرائیلی دارند نیز در این محور قرار می گیرند. بر همین اساس، این 
خشم ضدآمریکایی در غرب آسیا می تواند از بعُد مذهب و یا ملیت و تبار 
فراتر برود. این اتحاد چندبعُدی و چندسطحی حول نماد سردار سلیمانی 
از دید فرانس ۲4، مهم ترین پیامدی اســت که منجر به افزایش انگیزه و 
بســیج نیروهای مقاومت در سراسر منطقه خواهد شــد.الی گرانمایه، 
معاون مدیر برنامة غرب آســیا و شمال آفریقا در شــورای اروپا نیز در 
برخی مقالات تحلیلی خود مدعی شده اســت که نوع هدف قراردادن 
سردار سلیمانی موجب اتحاد سراسر غرب آسیا علیه آمریکایی ها خواهد 
شــد. از دید وی، ماهیت هدف قراردادن قاسم سلیمانی علاوه بر اینکه 
نشانگر بی مسئولیتی و عدم تعهد آمریکایی ها به حقوق بین الملل و صلح 
و ثبات در منطقه اســت، نماد مقاومت را برای گروه های ضدآمریکایی 
و ضداسرائیلی در غرب آســیا خلق کرده اســت. گرانمایه، همچنین 
مدعی شــده که از این به بعد محور مقاومت برای استراتژی و سیاست 
اخراج آمریکایی ها از غرب آســیا متحدتر و منسجم تر می شود و ارادة 
خود را با شدت بیشتری دنبال خواهد کرد. این تحلیلگر شورای اروپا 
در ادامة تحلیل خود معتقد است بزرگ ترین نماد اتحاد و انسجام میان 
گروه های مختلف مقاومت در سراسر منطقه که از غرب آسیا تا یمن را 
شامل می شود، قاسم سلیمانی است که همة آن ها فریاد می زدند ما همه 
قاسم ســلیمانی هســتیم.خبرگزاری فرانس ۲4 با نقل قولی از یکی از 
مقامات یمنی در صنعا که گفته است خون شهدا … فقط ایرانی یا عراقی 
نیست، بلکه متعلق به جامعة مسلمانان و آزادگان در سراسر جهان است، 
نتیجه می گیرد که آمریکایی ها با اقدام خود در ترور فرماندهان مقاومت 
ناخواسته موجب اتحاد و انسجام سراسر منطقه علیه خودشان شده اند. 
این خبرگزاری همچنین با بیان اینکه در مراسم شهادت سردار سلیمانی 
گروه های سنی مذهب فلسطینی برای بزرگداشت وی مداحی کرده اند 
و مراسم بزرگداشت وی را برپا داشته اند، معتقد است هدف قراردادن 
سردار ســلیمانی و همراهانش و حذف فیزیکی آن ها نتایجی برخلاف 
مقاصد و اهداف آمریکایی ها به ارمغان آورده است و آن چیزی نیست 
جز زمینة اتحاد و انسجام بیشتر گروه های مقاومت در سراسر منطقه که 
محدود به مذهب و یا ملیت و تبار خاصی نیســتند.از منظر نرم افزاری 
نیز شهادت سردار سلیمانی توانســت اصول و مبادی فکری و نظری 
قابل توجهی را برای انسجام جریان های مقاومت در منطقه فراهم کند. 
خبرگزاری فرانس ۲4 در این زمینه نوشته است در کشورهای مختلف 
مسلمان منطقه تصاویر و پوسترهای قاسم سلیمانی درحالی که در بهشت 
در کنار مقدسان مذهبی مانند پیامبر و امامان قرارگرفته، ترسیم و پخش 
شد. علاوه براین، بسیاری از کشورهای مسلمان قاسم سلیمانی را فراتر از 

قهرمان نظامی و امنیتی و دارای کاریزمای خاص می دانستند...
ادامه در صفحه 2

یادداشت

آگهیمناقصهعمومی
گروه صنعتی شهید درخشان در نظر دارد واحد تولید رول سرب و اکسپند خمیرمالی به همراه تنظیم و تعمیرات ماشین آلات مربوطه را به صورت پیمانسپاری  به 
مدت یکسال از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.   شرایط متقاضیان : داشتن شخصیت حقوقی و کد اقتصادی – داشتن دانش 
فنی و تجهیزات مورد نیاز – داشتن توان مالی در ارائه ضمانت نامه های لازم – آشنایی با خطوط تولید باتری   مهلت و محل توزیع اسناد : واجدین شرایط می توانند 
جهت خرید اسناد با در دست داشتن فیش نقدی به مبلغ 1.000.000 ریال ) قابل واریز از طریق دستگاه POS موجود در محل ( تا 10 روز پس از چاپ آگهی نوبت 
دوم به آدرس : کیلومتر 18 اتوبان تهران ساوه – خروجی دوم صباشهر – گروه شهید درخشان ) صباباتری ( واحد قراردادها مراجعه نمایند .  مدت زمان اعتبار قیمت 

پیشنهادی : دو ماه پس از تحویل اسناد می باشد . هزینه دو نوبت چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .
تلفن تماس :   56574900 فاکس : 56574908                         

 واحد قراردادهای گروه شهید درخشان میم الف : 3408  شناسه آگهی : 1253109

شرکت توسعه منابع انرژی توان ) صباباتری (

سازمانآگهیهای
روزنامهاقتصادسرآمد

پلارتباطیبامابرایارسال
آگهیهایشمادرصفحاتموردنظرتان
تلفن:88769227  - 021 -    همراه:09198543996 

پروژه بزرگ کریدور تجاری امارات-ترکیه از عراق می گذرد

ترکیه ایران را دور زد 
مولود چاووش اوغلــو، وزیر امور خارجه ترکیه گفت که کشــورش 
به پیشــنهادی که از امارات متحده عربی در زمینه حمل و نقل زمینی 
دریافت کرده بود، واکنش مثبت داشته است.وی با اشاره به اینکه انگیزه 
اماراتی ها از تغییر مســیر زمینی به عراق به جای ایران، کوتاه تر کردن 
زمان حمل و نقل محموله ها است، گفت: در صورت اجرای پروژه های 
ریلی و زمینی می توان زمان ارسال کالاها را کاهش کرد.مولود چاووش 
اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه گفت که کشــورش به پیشنهادی که از 
امارات متحده عربی در زمینه حمل و نقل زمینــی دریافت کرده بود، 

واکنش مثبت داشته است.
به گزارش  اقتصاد ســرآمد، »انتخاب«در این رابطه منتشر کرد؛ وزیر 
خارجه ترکیــه در یک مصاحبــه تلویزیونی که محتوای آن توســط 
خبرگزاری آناتولی منتشر شــده و طی آن به تعدادی از مسائل محلی 
و منطقه ای پرداخته است، اظهار داشت: ما پیشنهادی از امارات برای 
امضای قرارداد در زمینه حمل و نقل زمینی دریافت کردیم. دولت ما از 
این پیشنهاد استقبال کرده و در حال حاضر در حال مذاکره بر روی آن 
هستیم. ما می خواهیم شاهد امضای این توافق را در حاشیه سفر رجب 
طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به امارات در فوریه آینده باشــیم.
چاووش اوغلو با اشاره به اینکه انگیزه اماراتی ها از تغییر مسیر زمینی به 
عراق به جای ایران، کوتاه تر کردن زمان حمل و نقل محموله ها است، 
گفت: در صورت اجرای پروژه های ریلی و زمینی می توان زمان ارسال 
کالاها را کاهش کرد.وی گفت: وقتی محاســبه می کنیم، هر محموله 
ای که در حال حاضر از استانبول به مقصد امارات خارج می شود بین 
۲5 تا ۲8 روز از طریق دریا طول می کشــد، اما از طریق زمینی 10 روز 
طول می کشــد. با این حال، بخش زیادی از این زمان صرف ترخیص 
کالا از گمرک می شــود.وی افزود: این زمان باید کاهش یابد. بنابراین 
شــاید بتوانیم پس از امضای چنین توافقی در سطح دوجانبه، آن را در 
سطح ســه جانبه امضا کنیم.وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اینکه عادی 
سازی روابط آنکارا با ابوظبی در بسیاری از زمینه ها تأثیر خواهد داشت 
و آنها از هم اکنون شــاهد این تأثیرات بوده اند، خاطرنشان کرد: سفر 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به امارات در فوریه آینده نیز 
انگیزه جدیدی به این روابط خواهد داد.چاووش اوغلو گفت: تنش های 
منطقه ای میان امارات و ایران بر روابط تاثیر داشته است، اما با وجود آن، 

همواره شاهد افزایش سرمایه گذاری و تجارت بوده ایم.

 رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی
 در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

بدون توزیع ارز 
 این بازار 

کنترل نمی شود
 رییس سازمان تعزیرات حکومتی گفته است: با حذف ارز 
ترجیحی، شیب صعودی قیمت ها را نخواهیم داشت و این 
مسئله بیشتر بار روانی دارد و موقتی است. حال با توجه به 
اینکه قرار است با حذف ارز ترجیحی یک تحول بزرگ 
اقتصادی و به نوعی انقلاب اقتصادی در اقتصاد کشور به 
وجود آید، مردم دچار نگرانی هایی شــده اند و خواستار 
تضمینی از ســوی دولت و مجلس هستند که بیش از این 
شــاهد افزایش قیمت ها نباشــند. از طرفی، چندی پیش 
مهدی طغیانی نماینده اصفهان و عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس گفته بود: اگــر ارز 4۲00 تومانی را حذف نکنیم، 
هم پیاز را خورده ایم هم چوب را؛ هم تورم خواهیم داشت 
هم ارز از دست می رود. او اشاره کرده که ما پیش بینی تورم 
هشت درصدی در صورت حذف ارز ترجیحی را داریم. 
حال اگر خوشــبینانه به حرف نماینده اصفهان که خبر از 
رشد تورم هشــت درصدی می دهد، دل ببندیم باید دید 
دولت سیزدهم خواهد توانست با مکانیزم های دیگر، هم 
جبران هشت درصد تورم را با روندی عادلانه بکند و هم 
قیمت ها را با نظارت بیشتر دنبال کند یا خیر؟محمدصالح 
جوکار، رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس در 
همین رابطه به اقتصاد سرآمد گفت: باید به این نکته توجه 
داشــت که عرضه و تقاضا تعیین کننده قیمت ها در بازار 

است و در شرایطی که تقاضا زیاد و عرضه کم باشد...
صفحه 3

 طی یک دهه اخیر همواره اصفهانی ها و به خصوص کشاورزان شاهد خشکی زاینده رود هستند، اما امسال با کاهش بارش ها شرایط تا 
جایی پیش رفته که طی ۹ ماه گذشته، قطره ای آب بر بستر خشک این رودخانه جریان نیافته است. بذر اولیه خشکی زاینده رود چند دهه 

قبل کاشته شده و از این تحلیل نتایج مهمی هم به دست می آید که اراده ای در حفظ این رود عظیم وجود ندارد. 

 شهر تهران با بیش از ده میلیون نفر جمعیت، متراکم ترین شهر ایران است. توسعه بی رویه ساخت وساخت در شهر تهران و همچنین ترغیب 
مردم به خرید خودروی شخصی باعث شد تا خیلی زود و در جریان سال های دهه هشتاد، نبود پارکینگ به یکی از معضلات اصلی شهروندان 

تبدیل شود. شهرداری و شورای شهر در این سال ها طرح ها و لوایحی به منظور تاکید بر تامین پارکینگ در سطح شهر مصوب...

« مقاله ای از محمد مونسان عضو گروه توسعه منطقه ای و دریامحور مجمع تشخیص مصلحت نظام


